
Rio Grande do Norte , 25 de Janeiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1440 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    70 

PROCESSO: 06010003/17 
  
NOME DO CREDOR: RAFAELLY DE MORAIS BARBOSA 
  
CPF: 030.775.933-43 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM CLINICO GERAL DA 
ESTRATEGIA SAÚDE DA FAMÍLIA PARA DÁ 
CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE NA ATENÇÃO 
BÁSICA DESTE MUNICÍPIO COM CARGA HORARIA DE 40 
HORAS. 
  
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 
  
Lucrécia/RN 10 de Janeiro de 2017. 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:1D92A1D5 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE  

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE 73/2015 – INEXIGIBILIDADE Nº 3/2015 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN.DE MONTE ALEGRE. 
CONTRATADO: MARCIO TARCISIO RENNÓ SILVA 
NEGREIROS, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 317.325.261-68. 
OBJETO: Contratação de serviços advocatícios especializado na 
obtenção de royalties referente a gás natural mediante ajuizamento de 
ação com a finalidade de obter o pagamento de royalties por ser o 
nosso município detentor de city gate em seu território. DA 
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência 
permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
  
Monte Alegre/RN, em, 02 de janeiro de 2017.  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA  
Prefeito  
Contratante e 
  
MARCIO TARCISIO RENNÓ SILVA NEGREIROS, 
P/ Contratada. 
  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:F2CCEC4B 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°202/2017 - GP 

 
Nomeia Subcoordenador (a) 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de 
suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1° - NOMEAR, o Sr. ALEXANDRE BENTO DE OLIVEIRA, 
para exercer o cargo em comissão de SUBCOORDENADOR (A) DE 
CERIMONIAIS E SOLENIDADES OFICIAIS, vinculado ao 
Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal de Monte Alegre. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2017, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 23 de Janeiro de 2017. 
 
  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:B64D674C 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 2/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 102008/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 2/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARIA JAIANA DA ROCHA 
SILVA . Objeto: Contratação de pessoa física para realizar serviços de 
organização, ornamentação, decoração, locação de itens e aquisição de 
kits com material de expediente a serem utilizados na capacitação de 
gestores e supervisores das escolas da nossa rede municipal de ensino 
e equipe técnica desta secretaria que será realizada nos dias 25 e 26 do 
corrente mês, no auditório Iarandi de Aguiar, durante o dia inteiro.; 
Preço Global: R$ 3.040,00(três mil e quarenta reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2027 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0501 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 23/01/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:BBE67FE8 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO  

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES TOMADA DE 
PREÇO N° 001/2017 *REPUBLICAÇÃO POR RETIFICAÇÃO  

 
O Município de Ouro Branco/RN torna público que realizará no dia 
10 de outubro de 2017, às 10h00min, licitação para Contratação de 
serviços de Apoio Institucional a secretaria municipal de saúde no 
Programa de Melhoria da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ 
do Município de Ouro Branco/RN. O Edital e seus componentes 
encontram-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura 
Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 horas. Informações pelo 
fone n° (0XX84) 3477-0053, ou ainda através do endereço eletrônico: 
http://www.ourobranco.rn.gov.br/licitacoes 
  
*Republicação por Retificação 
  
Onde se lê: 10 de outubro de 2017 
Leia-se: 10 de janeiro de 2017 
  
WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS 
Presidente da CPL/MOB/RN 

Publicado por: 
Wellington Batista dos Santos 

Código Identificador:79D535F5 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 05/2017 
 
Objeto: Despesa com fornecimento de água. 


